
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Березовское муниципальное образование 
Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля 2021г. № 24

«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Березовского 
муниципального образования
за 1 квартал 2021 года».

Руководствуясь ст.ст.36, 264.1, 264.2 «Бюджетного кодекса РФ», ст.ст. 52,53,55 ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 05.10.2003г. № 
131-ФЭ, ст.ст.31,56,60,63,68 Устава Березовского муниципального образования, 
«Положением о бюджетном процессе в Березовском муниципальном образовании», 
администрация Березовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Березовского муниципального 
образования за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 2 866 102,82 рублей, по расходам в 
сумме 3 231 297,43 рублей, дефицит бюджета составил 365 194,61 рублей (приложение 
№ 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом 
муниципального образования.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Березовского муниципального 
образования № от .04.2021 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
за 1 картал 2021 года.

на 01.04.2021 г.

Наименование финансового органа: Финансовое управление администрации Тайшетского района______
Наименование публично-правового образован Администрация Березовского муниципального образования________
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

Наименование показателя
Код

строк
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 010 X 11 054 100,00 2 866 102,82

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 525 932,41 1 871 785,23

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 5 270 000,00 1 154 281,30

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 5 270 000,00 1 154 281,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 5 253 000,00 1 161 953,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 010 182 10102010011000110 5 253 000,00 1 161 898.29

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,35

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 54,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 1 000,00 -7 730,59

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 010 182 10102020011000110 1 000,00 -6 360,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 010 182 10102020014000110 -1 369,83

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 16 000,00 58,65

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 010 182 10102030011000110 16 000,00 53,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 5,56



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 1 927 900,00 432 268,70

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 100 10302000010000110 1 927 900,00 432 268,70

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 699 800,00 193 994,47

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 699 800,00 193 994,47

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 10302240010000110 3 900,00 1 360,59

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 3 900,00 1 360,59

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 1 353 400,00 271 559,71

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 010 100 10302251010000110 1 353 400,00 271 559,71

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -129 200,00 -34 646,07

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 010 100 10302261010000110 -129 200,00 -34 646,07

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 6 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 6 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 6 000,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 010 182 10503010011000110 6 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 270 032,41 208 975,23

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 50 000,00 30 095,08

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 50 000,00 30 095,08

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 010 182 10601030101000110 50 000,00 29 601,16

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10601030102100110 493,92

Земельный налог 010 182 10606000000000110 220 032,41 178 880,15

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 93 000,00 176 808,23

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 93 000,00 176 808,23

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 127 032,41 2 071,92

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 127 032.41 2 071,92

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 960 10800000000000000 3 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых



Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 960 10804020010000110 3 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа) 010 960 10804020011000110 3 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 960 11300000000000000 46 000,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 960 11301000000000130 46 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 960 11301990000000130 46 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 010 960 11301995100000130 46 000,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 960 11400000000000000 73 260,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 960 11406000000000430 73 260,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 960 11406020000000430 73 260,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 960 11406025100000430 73 260,00
ШТРАФЫ. САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 960 11600000000000000 3 000,00 3 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о государственном 
оборонном заказе 010 960 11610000010000140 3 000,00 3 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 010 960 11610123010101140 3 000,00 3 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 528 167,59 994 317,59

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 960 20200000000000000 3 439 200,00 905 350,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 960 20210000000000150 2 999 600,00 859 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 960 20215001000000150 1 689 500,00 422 400,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 960 20215001100000150 1 689 500,00 422 400,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 960 20215002000000150 1 310 100,00 436 700,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 960 20215002100000150 1 310 100,00 41 436 700,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 960 20220000000000150 253 800,00
Прочие субсидии 010 960 20229999000000150 253 800,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 960 20229999100000150 253 800,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 960 20230000000000150 185 800,00 46 250,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
пономочий субъектов Российской Федерации 010 960 20230024000000150 48 500,00 11 950,00
Субвенции местным бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых пономочий субъектов Российской 
Федерации 010 960 20230024100000150 48 500,00 11 950,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные 
комиссариаты 010 960 20235118000000150 137 300,00 34 300,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют 
военные комиссариаты 010 960 20235118100000150 137 300,00 34 300,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 960 21800000000000000 88 967,59 88 967,59
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 010 960 21800000000000150 88 967,59 88 967,59

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 010 960 21800000100000150 88 967,59 88 967,59
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 960 21860010100000150 88 967,59 88 967,59
Расходы бюджета - всего 200 X 12 697 400,00 3 231 297,43
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 437 796,56 1 812 318,66



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 ООО 0100 0000000000 100 4 192 000,00 1 147 318,94
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120 4 192 000,00 1 147 318,94
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 121 3 204 000,00 918 667,55

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0100 0000000000 122 20 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129 968 000,00 228 651,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200 1 248 421,66 295 486,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240 1 248 421,66 295 486,87
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 200 000 0100 0000000000 242 180 195,00 48 173,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ООО 0100 0000000000 244 848 226,66 167 717,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247 220 000,00 79 596,73
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 827 755,90 206 337,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 827 755,90 206 337,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 169 619,00 163 175,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 164 619,00 163 175,85
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 000 0100 0000000000 851 161 000,00 159 933,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 1 000,00 782,00
Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 2 619,00 2 460,85
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 894 000,00 229 785,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100 894 000,00 229 785,29
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 894 000,00 229 785,29
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 121 671 000,00 184 836,62

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0102 0000000000 122 20 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129 203 000,00 44 948,67
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 5 465 096,56 1 582 533,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100 3 298 000,00 917 533,65
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 3 298 000,00 917 533,65
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 121 2 533 000,00 733 830,93

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129 765 000,00 183 702,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200 1 174 721,66 295 486,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240 1 174 721,66 295 486,87
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 200 000 0104 0000000000 242 180 195,00 48 173,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 244 774 526,66 167 717,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 220 000,00 79 596,73
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 827 755,90 206 337,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 827 755,90 206 337,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 164 619,00 163 175,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 164 619,00 163 175,85
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 000 0104 0000000000 851 161 000,00 159 933,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 1 000,00 782,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 2 619,00 2 460,85
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 73 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200 73 700,00 .

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240 73 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 244 73 700,00
и л 11м гш л п и и л а  п с г ю п и л опл



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100 124 700,00 30 677,53
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120 124 700,00 30 677,53
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 121 95 776,00 23 561,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129 28 924,00 7 115,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200 12 600,00 3 622,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 240 12 600,00 3 622,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 244 12 600,00 3 622,47

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 137 300,00 34 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100 124 700,00 30 677,53
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120 124 700,00 30 677,53
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 121 95 776,00 23 561,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129 28 924,00 7 115,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200 12 600,00 3 622,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 240 12 600,00 3 622,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 244 12 600,00 3 622,47
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 41 100,00 5 182,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200 41 100,00 5 182,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения - 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 240 41 100,00 5 182,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 244 41 100,00 5 182,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 41 100,00 5 182,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 200 41 100,00 5 182,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 240 41 100,00 5 182,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 244 41 100,00 5 182,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 2 891 413,44 611 274,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0400 0000000000 100 45 521,00 8 159,50
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0400 0000000000 120 45 521,00 8 159,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0400 0000000000 121 34 962,00 6 266,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0400 0000000000 129 10 559,00 1 892.62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200 2 845 892,44 603 115.03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240 2 845 892,44 603 115,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 244 2 745 892,44 563 458,31

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0400 0000000000 247 100 000,00 39 656,72

О бщеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 47 800,00 8 159,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0401 0000000000 100 45 521,00 8 159,50
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0401 0000000000 120 45 521,00 8 159,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0401 0000000000 121 34 962.00 6 266,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 0000000000 129 10 559,00 1 892,62
Засупса товаров работ и услуг для обеспечения 
государственны tмуниципальных) нужд 200 000 0401 0000000000 200 2 279,00

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гес^Мргтав I |  и (ыу»«*|ипалы<ых) нужд 200 000 0401 0000000000 240 2 279,00
“ со-ае  закута  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве!аил (муниципальных) нужд 200 000 0401 0000000000 244 2 279,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 843 613,44 603 115,03
Заиунз товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200 2 843 613,44 603 115,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
rrvvnarvтррнныу (мииииипзпкиыу) uuwn ?nn nnn ллпа nnnnnnnnnn олп 9 R4-4 R17 АЛ « т  11 *; m



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 244 2 743 613,44 563 458,31

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 0000000000 247 100 000,00 39 656,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 670 400,00 392 561,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200 1 665 200,00 391 744,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240 1 665 200,00 391 744,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 244 1 385 200,00 229 375,20

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247 280 000,00 162 368,88

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 5 200,00 817,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0500 0000000000 850 5 200,00 817,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 5 200,00 817,00

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 032 000,00 376 521,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200 1 030 000,00 375 704,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240 1 030 000,00 375 704,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 244 750 000,00 213 335,20

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 0000000000 247 280 000,00 162 368,88

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0000000000 800 2 000,00 817,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0502 0000000000 850 2 000,00 817,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0502 0000000000 852 2 000,00 817,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 638 400,00 16 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200 635 200,00 16 040,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240 635 200,00 16 040.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 244 635 200,00 16 040,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 3 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0000000000 850 3 200,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 3 200,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0600 0000000000 200 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0600 0000000000 240 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0600 0000000000 244 20 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 0000000000 200 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 0000000000 240 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 0000000000 244 20 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 423 000,00 375 661,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0800 0000000000 100 735 000,00 213 134,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 110 735 000,00 213 134,55

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 111 565 000,00 170 540,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 119 170 000,00 42 594,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 200 687 700,00 162 266,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 240 687 700,00 162 266,32
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 200 000 0800 0000000000 242 26 700,00 3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 244 628 000,00 145 924,31

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0800 0000000000 247 33 000,00 13 342,01

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0800 0000000000 800 300,00 260,29

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0800 0000000000 850 300,00 260,29

Уплата иных платежей 200 000 0800 0000000000 853 300,00 260,29

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 423 000,00 375 661,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0801 0000000000 100 735 000,00 213 134,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 110 735 000,00 213 134,55

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 111 565 000,00 170 540,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 119 170 000,00 42 594,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственное (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200 687 700,00 162 266,32

закупо* товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве 1» ц г  (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240 687 700,00 162 266,32
Закупка товасюв работ, услуг в сфере информационно-

200 000 0801 0000000000 242 26 700,00 3 000,00
П р о ая  закупа  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 244 628 000,00 145 924,31

Закута  энергетических ресурсов 200 000 0801 0000000000 247 33 000,00 13 342,01

1*4ые бюджетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 800 300,00 260,29

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0000000000 850 300,00 260,29



Уплата иных платежей 200 000 0801 0000000000 853 300,00 260,29
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 65 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 200 65 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 240 65 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 244 65 000,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 65 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 200 65 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 240 65 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 244 65 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 11 390,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 700 11 390,00
Обслуживание муниципального долга 200 000 1300 0000000000 730 11 390,00
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 11 390,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700 11 390,00
Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 0000000000 730 11 390,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X -1 643 300,00 -365 194,61

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 1 643 300,00 365 194,61
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 268 000,00
из них:

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 520 960 01020000100000710 536 000,00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 960 01020000100000810 -268 000,00
источники внешнего ф инансирования бюджета 620 X
из них:

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 1 375 300,00 365 194,61
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 700 *** 01050000000000000 1 375 300,00 365 194,61
увеличение остатков средств, всего 710 960 01050000000000500 -11 590 100,00 -2 897 900,94
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 960 01050201100000510 -11 590 100,00 -2 897 900,94
уменьшение остатков средств, всего 720 960 01050000000000600 12 965 400,00 3 263 095,55
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 960 01050201100000610 12 965 400,00 3 263 095,55


